
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«Детский сад комбинированного вида № 136 «Тополёк» 

ул. Московская, 56, г. Краснодар, 350072, тел/факс (861)252-07-11 
 

П Р И К А З 
 

 

от 18.01.2018                                                                                           № 7-Д 
 

О принятии мер по предупреждению коррупции 
 

В целях предотвращение и урегулирование конфликта интересов,  

коррупционных и иных правонарушений,  недопущение составления 

неофициальной отчетности и исполнения поддельных документов в 

соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Заместителю заведующего Овчаренко Е.В. ознакомить сотрудников с 

правилами внесения добровольных пожертвований родителями на 

расчетный счет учреждения.  

2. Довести до сведения сотрудников о двух видах договоров. Договор 

добровольного дарения оформляется в письменном виде в 2-х 

экземплярах, один из которых остается у благотворителя. Дар ставится 

на баланс дошкольного учреждения, ему присваивается инвентарный 

номер.  

 Договор добровольного пожертвования также оформляется в 

письменном виде в 2-х экземпляров, один из которых остается у 

благотворителя. Отличительной характеристикой договора является его 

направленность на достижение какой-либо общественно-полезной цели 

(п.1.ст. 582 ГК РФ).  

3. Заместителю по АХР Котельников Н.Г.  продолжить вести учет всех 

операций по использованию денежных средств. 

4. Заместителю заведующего Овчаренко Е.В. провести инструктаж о 

запрете сборов денежных средств с родителей в наличной форме. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г.Краснодар  

«Детский сад № 136 «Тополёк»                                  М.Ю. Бойко 


